

ALIANZA COLOMBO FRANCESA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Por los periodos terminados en: 31 Diciembre 2024 y 31 Diciembre 2023
(Expresados en Miles de pesos colombianos)



ACTIVO	Notas	2024	2023	Var Absoluta	Var Relativa		Notas	2024	2023	Var Absoluta	Var Relativa
PASIVO Y PATRIMONIO											
Pasivo Corriente											
Efectivo y Equiv. al Efectivo	4	6.918.530	9.739.526	-2.820.996	-29,0%		10	60.730	450.436	-389.706	-86,5%
Bancos		1.000.924	1.011.966	-11.042	-1,1%			535.697	251.263	284.434	113,2%
Fondos de Inversión Colectiva		2.467.606	1.967.560	500.046	25,4%		11	377.916	109.788	268.128	244,2%
Certif. de Depósito a Término		3.450.000	6.760.000	-3.310.000	-49,0%			13.962	8.604	5.358	62,3%
Deudores	5	943.439	1.104.807	-161.368	-14,6%		Retenciones y aportes de Nómina	143.253	128.531	14.722	11,5%
Cientes		508.616	59.779	448.837	750,8%		Acreedores Varios	566	4.340	-3.774	-87,0%
Anticipos y Avances		116.231	54.324	61.907	114,0%		Beneficios a empleados	26.797	11.490	15.307	133,2%
Ingresos por Cobrar		85.336	205.670	-120.334	-58,5%		Bonificación por retiro	17.693	17.693	0	100,0%
Pagos por cuenta de Terceros		201.511	752.177	-550.666	-73,2%		Prestaciones sociales	9.104	11.490	-2.386	-20,8%
Otros Deudores		31.745	32.857	-1.112	-3,4%		Provisiones	132.968	248.831	-115.863	-46,6%
Inventarios	6	549.110	862.799	-313.689	-36,4%		Contingencias Laborales	132.968	248.831	-115.863	-46,6%
Libros		549.110	862.799	-313.689	-36,4%		Diferidos	649.537	981.328	-331.791	-33,8%
Total Activo Corriente											
8.411.079 11.707.132 -3.296.053 -28,2%											
Activo No Corriente											
Efectivo y Equiv. al Efectivo	4	4.650.000	2.000.000	2.650.000	132,5%	Total Pasivo Corriente					
Certif. de Depósito a Término		4.650.000	2.000.000	2.650.000	132,5%	2.379.514 2.252.095 127.419 5,7%					
Deudores	5	489.961	69.468	420.493	605,3%	TOTAL PASIVO					
Cientes		59.655	6.030	53.625	888,5%	2.379.514 2.252.095 127.419 5,7%					
Ingresos por Cobrar		430.306	56.281	374.025	664,6%	PATRIMONIO					
Pagos por cuenta de Terceros						16					
Propiedad, planta y equipo	7	37.249.308	37.425.763	-176.455	-0,5%	Superávit de Revaluación					
Terrenos		10.750.000	10.750.000	0	0,0%	Asignación Permanente 2019-2023					
Construcciones y Edificaciones		25.672.464	25.672.464	0	0,0%	Ajustes por Adopción NIIF					
Maquinaria y Equipo		855.539	768.612	86.927	11,3%	Resultados Ejerc. Anteriores					
Equipo de Oficina		2.195.699	1.912.793	282.906	14,8%	Resultado del Periodo					
Eq de Cómputo y Comunicac.		2.146.307	1.929.878	216.429	11,2%	12.974.256 4.615.014 310.760 0 0,0%					
Equipo de Transporte		101.849	101.849	0	0,0%	10.372.877 10.372.877 0 0,0%					
Depreciación Acumulada		-4.472.550	-3.709.833	-762.717	20,6%	21.154.382 19.955.541 1.198.841 -1.975.904 -130,9%					
Intangibles	8	98.646	41.927	56.719	135,3%	-466.303 1.509.601 -1.975.904 -130,9%					
Licencias		249.567	103.417	146.150	141,3%	48.650.226 49.116.529 -466.303 -0,9%					
Amortización Acumulada		-150.921	-61.490	-89.431	145,4%	51.029.740 51.368.624 -338.884 -0,7%					
Diferidos	9	130.746	124.334	6.412	5,2%	51.029.740 51.368.624 -338.884 -0,7%					
Gastos Pagados por Anticipado		130.746	124.334	6.412	5,2%	Total Pasivo y Patrimonio					
Total Activo No Corriente											
42.618.661 39.661.492 2.957.169 7,5%											
Total Activo											
51.029.740 51.368.624 -338.884 -0,7%											

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros

Jeannette Victoria Vélez Ramírez
Representante Legal
Ver Certificación Adjunta

Gladys Lucejo Torres Castellanos
Confador
T.P. 109867-T
Ver Certificación Adjunta

Miguel Angel Cuellar Suárez
Revisor Fiscal
T.P. 193230-T
En Representación de M&M S.A.S
Ver Dictamen Adjunto

ALIANZA COLOMBO FRANCESA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL



Por los periodos terminados en: 31 Diciembre 2024 y 31 Diciembre 2023
(Expresados en Miles de pesos colombianos)

	Notas	2.024	2.023	Var Absoluta	Var Relativa
Ingresos Ordinarios	17	13.463.151	13.246.075	217.076	1,6%
Actividades de Educación		13.463.151	13.246.075	217.076	1,6%
Costo de Ventas	18	6.598.697	6.283.033	315.664	5,0%
Ganancia Bruta		6.864.454	6.963.042	-98.588	-1,4%
Gastos de Operación		8.536.621	6.850.655	1.685.966	24,6%
De administración	19	7.532.933	5.922.973	1.609.960	27,2%
De Ventas	20	1.003.688	927.682	76.006	8,2%
Ganancia (Pérdida) por Activ. De Operación		(1.672.167)	112.387	-1.784.554	-1587,9%
Ingresos Financieros	21	1.217.378	1.446.834	-229.456	-15,9%
Costos Financieros	23	143.248	301.053	-157.805	-52,4%
Diferencia en Cambio		-42.007	62.051	-104.058	-167,7%
Otros Ingresos	22	283.591	338.483	-54.892	-16,2%
Otros Gastos	24	109.850	149.101	-39.251	-26,3%
Ganancia (Pérdida) del Periodo		(466.303)	1.509.601	-1.975.904	-130,9%

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancia (Pérdida) del Periodo	(466.303)	1.509.601	-1.975.904	-130,9%
Superávit de Revaluación				
Resultado Integral Total del Año	-466.303	1.509.601	-1.975.904	-130,9%

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros


Jeannette Victoria Vélez Ramírez
Representante Legal
Ver Certificación Adjunta


Gladys Lucero Torres Castellanos
Contador
T.P. 109867-T
Ver Certificación Adjunta


Miguel Angel Cuellar Suárez
Revisor Fiscal
T.P. 193230-T
En Representación de M&M S.A.S
Ver Dictamen Adjunto

ALIANZA COLOMBO FRANCESA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
 Por los periodos terminados en: 31 Diciembre 2024 y 31 Diciembre 2023
 (Expresados en Miles de pesos colombianos)



	Superávit de Revaluación	Asignaciones Permanentes	Resultados de Ejercicios Anteriores	Resultados del Periodo	Ajustes por Adopción NIIF	Total
Saldos a dic 31 2023	12.974.256	4.304.254	19.955.541	1.509.601	10.372.877	49.116.529
Aum. (Dismin.) durante el año 2024		310.760	1.198.841	-1.975.904		(466.303)
Saldos a dic 31 2024	12.974.256	4.615.014	21.154.382	(466.303)	10.372.877	48.650.226

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros


 Jeannette Victoria Vélez Ramírez
 Representante Legal
 Ver Certificación Adjunta


 Gladys Lucero Torres Castellanos
 Contador
 T.P. 109867-T
 Ver Certificación Adjunta


 Miguel Angel Cuellar Suárez
 Revisor Fiscal
 T.P. 193230-T
 En Representación de M&M SAS
 Ver Dictamen Adjunto

**ALIANZA COLOMBO FRANCESA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

Por los periodos terminados en: 31 Diciembre 2024 y 31 Diciembre 2023
(Expresados en Miles de Pesos Colombianos)



	2024	2023
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Efectivo Recibido de Clientes	13.927.210	14.352.830
Efectivo Pagado		
Proveedores	-1.652.304	-1.951.549
Empleados	-9.412.598	-8.202.563
Gastos Administración y Ventas	-2.934.598	-3.911.505
Impuestos	325.369	-365.168
Total Efectivo Pagado	<u>-13.674.131</u>	<u>-14.430.785</u>
Total Flujo por Actividades de Operación	<u>253.079</u>	<u>-77.955</u>
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Adquisición de Propiedad, Planta y Equipo	-586.262	-387.576
Adquisición de Intangibles	-89.431	-63.653
Total Flujo por Actividades de Inversión	<u>-675.693</u>	<u>-451.229</u>
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Intereses Recibidos	1.171.606	1.361.240
Otros Gtos Financieros Pagados	-336.209	-388.059
Ingresos Recibidos para terceros	-583.779	540.981
Total Flujo por Actividades de Financiación	<u>251.618</u>	<u>1.514.162</u>
Aumento (Disminución) de Efectivo	-170.996	984.978
Efectivo al Inicio del Año	11.739.526	10.754.548
Efectivo al Final del Año	<u>11.568.530</u>	<u>11.739.526</u>

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros

Jeannette Victoria Vélez Ramírez
Representante Legal
Ver Certificación Adjunta

Gladys Lugero Torres Castellanos
Contador
T.P. 109867-T
Ver Certificación Adjunta

Miguel Angel Cuellar Suárez
Revisor Fiscal
T.P. 193230-T
En Representación de M&M SAS
Ver Dictamen Adjunto